MINISTÉRIO DA CIDADANIA
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATOS Nº 31/2021

CONTRATO Nº: 21/2018

DATA DE ASSINATURA: 11/07/2018

DATA DE PUBLICAÇÃO: 13/07/2018, D.O.U. Nº 134, Seção 3, Pág. 109

CONTRATANTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA

CONTRATADA: VECTOR SERVIÇOS DE ATENDIMENTO TELEFÔNICO LTDA.

O Secretário-Execu vo, no uso de suas atribuições legais, com base no §8º do art. 65 da
Lei nº 8.666/93, determina o apos lamento ao Contrato Administra vo nº 21/2018, reajustando o
valor anual do contrato dos atuais R$ 11.014.099,31 (onze milhões, catorze mil, noventa e nove reais e
trinta  e  um centavos)  para  R$  11.758.563,21  (onze  milhões,  setecentos  e  cinquenta  e  oito  mil,
quinhentos  e  sessenta  e  três  reais  e  vinte  e  um  centavos).  Tal  reajuste  representa  uma
diferença  es mada  a  ser  recomposta  de  R$  477.443,97  (quatrocentos  e  setenta  e  sete  mil,
quatrocentos e quarenta e três reais e noventa e sete centavos) sobre o valor atual do contrato,
sendo o montante de R$ 208.609,78 (duzentos e oito mil, seiscentos e nove reais e setenta e oito
centavos) já contabilizado pela gestão contratual,  no período entre 03/05/2021 a 31/08/2021, e a
quan a máxima prevista de R$ 268.834,19 (duzentos e sessenta e oito mil, oitocentos e trinta e quatro
reais e dezenove centavos) a ser apurada a par r de 01/09/2021 a 11/01/2022, em razão do reajuste
de preços pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA/IBGE, acumulado entre maio
de 2020 e abril de 2021, em conformidade com a Cláusula Sexta do referido contrato.

LUIZ ANTONIO GALVÃO DA SILVA GORDO FILHO

Secretário-Execu vo

Documento assinado eletronicamente por Luiz Antonio Galvão da Silva Gordo Filho,
Secretário(a) - Execu vo(a), em 13/10/2021, às 16:15, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidência
da República. .

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h ps://sei.cidadania.gov.br/sei-
auten cacao , informando o código verificador 11115132 e o código CRC D55BDF6B.

Referência: Processo nº 71000.042039/2017-07 SEI nº 11115132

SEI/MC - 11115132 - Termo de Apostilamento - Contratos file:///C:/Users/anderson.melo/AppData/Local/Microsoft/Windows/IN...

1 of 1 22/10/2021 11:48